
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CONSEJO NACIONAL DE FOMENTO EDUCATIVOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,368,949,114 0 0 0 1,368,949,114Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,333,382,797 0 0 0 1,333,382,797Aportaciones

35,566,317 0 0 0 35,566,317Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -847,698,124 -316,069,577 0 -1,163,767,701Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -316,069,577 0 -316,069,577Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,245,610,489 0 0 -1,245,610,489Resultados de Ejercicios Anteriores

0 373,631,248 0 0 373,631,248Revalúos

0 24,281,117 0 0 24,281,117Reservas

1,368,949,114 -847,698,124 -316,069,577 0 205,181,413Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

527,873,750 0 0 0 527,873,750Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

510,217,965 0 0 0 510,217,965Aportaciones

17,655,785 0 0 0 17,655,785Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -316,347,107 -498,975,175 0 -815,322,282Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -498,975,175 0 -498,975,175Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -330,644,150 0 0 -330,644,150Resultados de Ejercicios Anteriores

0 7,504,718 0 0 7,504,718Revalúos

0 6,792,325 0 0 6,792,325Reservas

1,896,822,864 -1,164,045,231 -498,975,175 0 233,802,458Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ENRIQUE F. TORRES RIVERA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: MTRO. NEFTALI HERNÁNDEZ ALAMILLA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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